
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.03.2025                               с. Каратузское                                             № 315-п 

 

 О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района 

от 29.11.2023 №1137-п «О возврате животных без владельцев, не 

проявляющих признаков немотивированной агрессивности на прежние места 

обитания, а также установления перечня мест, на которые запрещается 

возвращать животных без владельцев».  

 

В соответствии с  п.4. ст.18  Федерального закона от 27.12.2018 №498-

ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  

Правительства Красноярского края от 24.12.2019 №751-п «Об утверждении 

Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без 

владельцев на территории Красноярского края»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:    

          1.Утвердить места, на которые запрещается возвращать животных без 

владельцев на территории муниципального образования «Каратузский 

район», согласно приложению №1 к постановлению администрации района. 

          2. Приложение №2 к постановлению администрации Каратузского 

района от 29.11.2023г №1137-п изменить и изложить в следующей редакции, 

согласно приложению. 

 3.Назначить ответственным лицом по возврату животных без 

владельцев на прежние места их обитания, за исключением мест, на которые 

запрещается возвращать животных без владельцев, юридическое лицо, 

индивидуального предпринимателя, осуществляющего мероприятия по 

обращению с животными. 

           4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела сельского хозяйства администрации района Вихреву 

Наталью Николаевну. 

 5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район». 

 

 

И.о. главы района                                                                  Е.С. Мигла 
 

 

 



 

 

                                                                                     Приложение   к постановлению 

                                                            администрации    Каратузского района 

                                                            от 20.03.2025 № 315-п 

 

 

Места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев 

на территории Каратузского района 

 

 Детские игровые и спортивные площадки, стадионы; 

 территории парков, места массового отдыха; 

 территории организаций, осуществляющих образовательную деятельность; 

 территории медицинских организаций; 

 территории учреждений социальной сферы; 

 территории торгово-развлекательных центров и розничных рынков; 

 территории особо охраняемых природных территорий; 

 территории, прилегающие к объектам культуры и искусства; 

 площади, привокзальные территории; 

 придомовые территории многоквартирных жилых домов; 

 кладбища и мемориальные зоны. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                   Приложение к постановлению 

                                                                   администрации    Каратузского района 

                                                                   от 20.03.2025 № 315-п 

                                                                                                   

                                                                                                       

Перечень лиц Каратузского района, уполномоченных для принятия 

решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания 

 

 - Начальник отдела сельского хозяйства администрации района, 

Вихрева Наталья Николаевна; 

           - Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, 

осуществляющий мероприятия по обращению с животными. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


